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Wysoka Rado ! 

Szanowni Państwo! 

Przedkładam sprawozdanie o pracy mojej i podległych jednostek organizacyjnych 

gminy Baruchowo 

 

W zakresie zadań inwestycyjnych pragnę poinformować, że inwestycje związane z przebudową 

dróg gminnych - Goreń Duży – etap II oraz Kłotno - na odcinku przez wieś oraz od kościoła w 

kierunku Kłotno Budy zostały już zakończone i rozliczone. Obecnie trwają prace przy 

przebudowie drogi gminnej Kurowo - Babia-Góra i Zawada. Ich zakończenie przewidywane 

jest na koniec sierpnia.  

Zakończyły się również prace przy budowie drogi dojazdowej do cmentarza parafialnego 

w Skrzynkach wraz z miejscami parkingowymi wzdłuż tej drogi. Obecnie trwają prace przy 

budowie miejsc parkingowych przy cmentarzu parafialnym w Kłotnie. 

Natomiast, w dalszych planach jest przebudowa drogi w Zawadzie. 

Kontynuując, chciałbym poinformować, że na terenie Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym 

trwają prace przy budowie dwóch domków rekreacyjnych. Natomiast jeszcze w lipcu 

ogłoszony zostanie przetarg na dostawę i montaż dwóch siłowni zewnętrznych, które będą 

zlokalizowane na terenie Hali Sportowej i Zielonej Szkoły. Realizacja przewidziana jest na 

sierpień.  

W najbliższym czasie będą montowane kolejne lampy fotowoltaiczne – na skrzyżowaniu dróg 

do Lubat oraz w Kłotnie – łuk drogi w Kłotnie Budach i Zawadzie. Łącznie będzie 9 lamp. 

 

Miło mi poinformować, że podpisaliśmy umowę w ramach programu FOGR na 

dofinansowanie przebudowy drogi w Zawadzie. Otrzymaliśmy również dofinansowanie w 

ramach Funduszu Sprawiedliwości na zakup sprzętu dla jednostek OSP do ratowania życia 

poszkodowanym w wypadkach drogowych w wysokości 48.500 zł. 

 

Odnosząc się natomiast do planów na rok następny główne zadania będą dotyczyły przede 

wszystkim Baruchowa i Zielonej Szkoły. W 2019 r. planowana jest przebudowa drogi w 



Baruchowie przez działki (od drogi powiatowej do drogi wojewódzkiej). Pełna dokumentacja 

przebudowy tej drogi będzie gotowa w najbliższych dniach. Projekt przewiduje wymianę 

przyłączy poza pasem jezdni, przebudowę chodników i jezdni wraz z odwodnieniem, a także 

wymianę oświetlenia. Wniosek o dofinansowanie zostanie złożony w m-cu wrześniu w 

Urzędzie Wojewódzkim w ramach Programu Przebudowy Gminnej i Powiatowej Infrastruktury 

Drogowej. Koszt zadania to kwota ponad 1,8 mln zł. 

Przygotowany jest projekt budowy w Baruchowie przy Zakładzie Gospodarki Komunalnej i 

Mechanizacji Rolnictwa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych z zapleczem 

administracyjno-magazynowym.  Realizacja tego zadania uzależniona jest od otrzymania 

dofinansowania. Ze względu na wysokie koszty - ok. 2,5 mln zł, realizacja tego zadania będzie 

rozłożona na dwa lata.  

Natomiast na terenie Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym w 2019 r. planowana jest budowa placu 

zabaw. W realizacji tego projektu swój udział będą mieli mieszkańcy gminy. Przygotowane 

zostaną 3 koncepcje zagospodarowania terenu, natomiast o wyborze jednej zdecydują 

mieszkańcy w głosowaniu ogłoszonym na stronie internetowej urzędu. 

W zakresie inwestycji drogowych planowana jest również przebudowa drogi gminnej – od 

drogi wojewódzkiej do Bożej Woli, łączącej Kurowo – Kolonię przy przepompowni oraz Kretki 

- w trakcie opracowania jest dokumentacja, a także drogi gminnej w miejscowości Trzebowo. 

 

 

Na zakończenie chciałbym zaprosić na imprezy, które w najbliższym czasie odbędą się na 

terenie gminy Baruchowo. Pierwsza – 14 lipca to Rajd Rowerowy, natomiast 12 sierpnia 

odbędą się dożynki parafialne w kościele Św. Trójcy w Kłotnie, a po nich piknik rodzinny na 

kompleksie sportowo- rekreacyjnym w Baruchowie. W tym roku, po raz kolejny będziemy 

również gościć delegację z zaprzyjaźnionej gminy Becon les Granits, która weźmie udział w 

dożynkach parafialnych, a także dożynkach powiatowych, organizowanych w tym roku w 

mieście Kowal. Serdecznie zapraszam mieszańców gminy do udziału w uroczystościach. 

 

 

Wójt Gminy Baruchowo 

Stanisław Sadowski 


